
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 23» г. Сысерть 

 

Приказ  № 23-ОД    

 

«О назначении ответственных лиц             от 22.01.2024 

г. 

за сопровождение лиц с ограниченными  

возможностями здоровья и других  

маломобильных граждан в помещении и  

на территории школы» 

 

      На основании приказа министерства образования и науки Российской Федерации от 

9 ноября 2015 г. № 1309 «Об утверждении порядка обеспеченияусловий доступности для 

инвалидов объектов и предоставляемых услуг в сфере образования, а также оказания им 

при этом необходимой помощи», Федерального закона от 01 декабря 2014 года №419- 

ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации 

по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах 

инвалидов», статьи 15 Федерального закона от 24 ноября 1995 года №181 - ФЗ «О 

социальной защите инвалидов в Российской Федерации» и в целях обеспечения условий 

доступности для лиц с ограниченными возможностями здоровья и других 

маломобильных граждан объектов и предоставляемых услуг в сфере образования, а 

также оказания им при этом необходимой помощи, а также в целях соблюдения 

требований доступности образовательной организации для учащихся с ОВЗ 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить ответственными лицами за обеспечение сопровождения лиц с 

ограниченными возможностями здоровья и других маломобильных граждан в МАОУ 

СОШ № 23, нуждающимися в сопровождении: 

  - Золотова Алла Евгеньевна, директор; 

  - Белоусову Веру Зафаровну, зам.директора по УВР; 

  - Замятину Юлию Владимировну, зам.директора по АХР; 

  - Деменьшину Марину Витальевну, зам.директора по УВР; 

  - Ваганову Юлию Анатольевну, зам.директора по ПВ; 

  - Коробельникова Андрея Александровича, зам.директора по ВР 

 

2.Административному персоналу осуществлять сопровождение лиц с ограниченными 

возможностями здоровья и других маломобильных граждан в МАОУ СОШ № 23 согласно 

графику дежурства администрации (Приложение № 1). 

3. Контроль  исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

     Директор  МАОУ СОШ № 23                                      А.Е.Золотова 

 

     С приказом ознакомлены: 

 

     Белоусова В.З.           ___________ «____»__________2024 г. 

     Ваганова Ю.А.          ___________ «____»__________2024 г. 

     Замятина Ю.В.           ___________ «____»___________2024 г. 

     Деменьшина М.В.      ___________ «____»___________2024 г. 

     Коробольников А.А.  ___________ «____»___________2024 г. 
 


		2024-04-26T11:11:43+0500
	Золотова Алла Евгеньевна




